

Narodowiec

Quotidien démocrate pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise

LENS (Pas de Calais) R. C.: Béthune 21231 Wydawca i założyciel: Michał KWIATKOWSKI Zakończony w r. 1909 CENA 4 fr. PRIX r. Emile Zola, 101. - Tel: 227 C. C.: Lille 16657 Directeur - Fondateur: Sabordé Mat 1940 - Repart. Déa. 1944

Delegacje pracodawców i pracobiorców przedłożyły p. Ramadier ugodę, która przewiduje 11 procent podwyżki zarobków

Paryż. — Premier Ramadier przyjął w piątek delegację C.G.T. i pracodawców. Podpisana ostatecznie między przedstawicielami C.G.T. i pracodawców ugodę, regulującą sprawę cen i zarobków, została przedłożona premierowi.



Premier Ramadier przed grobem Jean Jaures'a w Pantone, w dniu 33-ciej rocznicy zamordowania przywódcy socjalistów francuskich

który w tych dniach powołał wraz z rządem ostateczną decyzję. Uгода niniejszą przewiduje ogólne podwyższenie zarobków o 11 procent, przy czym minimum płacy za godzinę pracy w Paryżu wynosiłoby 42 fr. 50. Na drugim miejscu ugodę przewiduje ogólną rewizję cen.

W myśl ugodę C.G.T. — C.N.P.F., począwszy od 1. lipca br. zarobki mają zostać zrównoważone w sposób następujący:
1) Efektywna podwyżka zarobków o 11 procent;
2) przywrócenie stopniowania zarobków, naruszonej na skutek zastosowania minimum żywelecio;
3) zapewnienie najmniej zarabiającym robotnikom w okręgu paryskim zarobku w wysokości 42 fr. 50 za godzinę pracy, czyli minimum 8.000 fr. miesięcznie;
4) do zarobków efektywnych wlicza się podwyżki przyznane pod różnymi formami od 1. maja 1947;
5) podwyżka zarobków obejmuje pracowników na wszystkich szczeblach łącznie z personelem, pobierającym płace miesięczne, personelem nadzorczym i inżynierami.
W sprawie dodatków rodzinnych, przedstawiciele C.G.T. i pracodawców zalecają szarmonizowanie ich z nowymi zarobkami.
Wyrazili życzenie, by rząd wraz z odpowiedzialnymi organizacjami zbadali sumy, jakie mogłyby być do dyspozycji w kasach ubezpieczeń społecz-

nych i użył ich na ulepszenie rent dla starców i podwyższenie dodatków rodzinnich. Zalecają także powzięcie przez rząd zarządów, zmierzających do walki z inflacją.

Obydwie delegacje zgodne są, by przeprowadzono rewizję cen artykułów, podlegających ograniczeniom. Rewizja ta dotyczyć miała, od których zależą koszty utrzymania robotnika i wieśniaka, artykułów eksportowych i urządzeń przemysłowych. Pozostałe ceny byłyby wolne.
Rewizja cen miała nastąpić przed końcem roku.
C.G.T. i C.N.P.F. zdecydowane są w jaknajbliższym czasie poddać zbadań wszelkie ceny oraz zarobki przemysłowe i handlowe, wykluczając wszelką podwyżkę cen.

PARYŻ. — Rząd francuski wysłał do Waszyngtonu przed październikiem br. Komisję roboczą, która będzie miała na celu przeprowadzić rozmowy z amerykańskim Departamentem Rolnictwa w sprawie dostaw pszenicy dla Francji.

Min. Bidault oświadczył, iż Francja za żadną cenę nie pozwoli ograniczyć wolności działania

Paryż. — Podczas piątkowych obrad nad dochodami Francji, przewidzianymi na 600 miliardów, zabrał głos z okazji dyskusji nad budżetem min. spr. zagran. p. Georges Bidault i oświadczył, że Francja ani za lepszy chleb ani za żadną inną cenę nie ograniczy swojej wolności decyzji i działania.

PARYŻ. — Do sprawy polityki bloków i żądania komunistów, by min. Bidault i potępił, powraca w „LAURENT Mauryt Schuman i pisze, że „były rząd nie był bardziej szlachetny i bardziej zżyty”, jak w tym wypadku. Min. Bidault w ostatnich 3 latach nie czynił bowiem nic innego, tylko utrzymywał Francję poza blokami, które tworzyli się bez jej obecności.
Nafomiat, zdaniem M. Schumana, zażalenie katarysię Pierre Cota było by bardzo na miejscu „gdyby je skierował pod adresem własnych przyjaciół”. Albowiem, jak

Materiały wojenne w dwóch fabrykach niemieckich

Berlin. — Władze amerykańskie wykryły na terenie dwóch fabryk niemieckich, należących do Towarzystwa „Askania” pewną ilość zapasowych części do samolotów, łodzi podwodnych, czołgów, oraz przyrządy pomiarowe i optyczne.
Policja amerykańska ustaliła, iż większość tego materiału przeznaczona była na wywóz dla pewnego (niewymienionego) mocarstwa.
Władze okupacyjne amerykańskie przeprowadzają dochodzenia. Dotychczas nie podano, o jakie mocarstwo chodzi.

Wyścig lotniczy naokoło świata

Chicago. — W ubł sobotę odleciały z Chicago jednocześnie dwa samoloty, podejmując wyścig naokoło świata, w celu pobicia dotychczas ustanowionych rekordów.
Jednym z aparatów jest dwumotorowca „Bombardier Reynolds”, który pobł rekord w kwietniu br. w 73 godz. 55 min. 30 sek. Drugim jest dwumotorowca „Lockheed”.
Samoloty spodziewane są na lotnisku w Orly w poniedziałek rano o godz. 7-mej.

Nowa dewaluacja lira

Rzym. — Rząd włoski postanowił zdewaluować lira powyżej 55%. Kurs wymiary podniesiony został z 225 do 350 lirów za jednego dolara. Data wejścia w życie dekretu nie została jeszcze wyznaczona. Jest to czwarta dewaluacja lira od końca wojny.

Trzecia rocznica Powstania Warszawskiego

Warszawa. — W dniu 1 sierpnia br. stolica Polski uczuła trzecią rocznicę Powstania Warszawskiego. Miasto przybrało odświętny wygląd. Wszystkie miejsca strażniczo ozdobiono flagami państwowymi. Każda dzielnica wniosła na cześć poległych pomniki.
Na miejscu pierwszej egzekucji zebrały się tłumy młodzieży oraz robotników. Klęcząc, tłum w nabożnym skupieniu oddał hołd poległym w obronie wolności i niepodległości.

W uroczystościach wzięło udział również wojsko oraz władze państwowe. Na Czerniakowie, miejscu najbardziej zacofanych walk, kompania honorowa wojska polskiego i liczne organizacje oddały cześć poległym przed pomnikiem Powstańców.
W poszeżonych dzielnicach miasta odbyły się żałobne akademie przy współudziale uczestników powstania i przedstawicieli stowarzyszeń społecznych.

Szczegóły rozmów polsko-francuskich

Warszawa. — Radio warszawskie podało do wiadomości w dniu 2 sierpnia br. niektóre szczegóły rozmów, jakie prowadzi w Paryżu polska delegacja z ministrem Mincem na czele. Dotychczas wyłoniono trzy podkomisje, a mianowicie: 1) obrotów finansowych pomiędzy obu krajami na przestrzeni najbliższych 10-12 miesięcy; druga podkomisja dostaw dóbr kapitałowych i trzecia podkomisja, która zajmie się zapłatą za dostarczane towary.

Wielka ofensywa partyzantów greckich na pograniczu bułgarskim

Ameryka wysłała dwie dywizje do Grecji

Xanthi. Było 40 zabitych po stronie partyzantów i 60 rannych.
Prasa z Salonik podała do wiadomości, iż partyzanci zabrałi obecnie ze sobą tak zażyte jako też rannych, by nie pozostawiać śladów, ślad rekrutacji się partyzanci, podejmując ataki.
Prasa grecka donosiła także, iż partyzanci przejawiają ostatnio ożywioną działalność na kilku innych odcinkach na pograniczu jugosłowiańskim i albańskim. W tych rejonach partyzanci uciekają się do palenia mostów, mianowania dróg, napadania na wioski i zabierania ludności cywilnej.

Rada Bezpieczeństwa wezwała Holandię i Indonezję do zaprzestania walk

Gromyko żądał wycofania się Holendrów z zajętych pozycji
LAKE SUCCESS. — Rada Bezpieczeństwa Narodów Zjednoczonych postanowiła w dniu 1 sierpnia br. wezwać Holandię i Indonezję do zaprzestania walk oraz podjęcia rozmów na drodze pokojowej. Decyzja powyższa zapadała 8 głosami. W. Brytania, Francja i Belgia wstrzymały się od głosowania. Wniosek o zaprzestanie walk w duchu żądał delegat Australii postawił Johnson, delegat Stanów Zjednoczonych.

Przedstawiciel Rosji przy poparciu Polski zaproponował poprawkę, by Holendrzy i Indonezjczycy wycofali się na pozycje, które zajmowały przed podjęciem kroków wojennych. Nad poprawką tę wstrzymało się od głosu 9 państw. Jedyne dwa głosy padły za

wnioskiem, który wobec tego upadł. Przedwodniczą Rady Bezpieczeństwa oświadczył, iż zarówno Holandia jak też Indonezja będą poinformowane o decyzjach Rady.
Podczas obrad przedstawiciel Holandii, Van Kleffens złożył oświadczenie, iż otrzymał upoważnienie od swego rządu, by przyjąć ofertę amerykańską w sprawie pośrednictwa w zatargu z Indonezją.
Delegat amerykański Johnson powiedział, iż Stany Zjednoczone są gotowe do natychmiastowych rozmów, by zahamować rozwój krwi w Indonezji.
Gromyko nie zgodził się z twierdzeniem Holandii, jakoby „zakoczyła akcje policyjne” na wyspach indonezyjskich. Jego zdaniem była to „dzigna akcja policyjna, w której brały udział oddziały pancerne, samoloty i okrzyk wojenne, a operacji dokonywały regularne oddziały wojska holenderskiego”.
Gromyko oświadczył, iż pośrednictwo Ameryki w zatargu z Indonezją jest nie do przyjęcia dla rządu rosyjskiego, gdyż byłoby to równoznaczne z omińnięciem Rady Bezpieczeństwa w wypadku, gdyby jeden z członków O.N.Z. naruszył pokój.

Rząd brytyjski w walce z kryzysem rozważy przedłużenie czasu pracy i wycofanie wojsk brytyjskich z Włoch i Grecji

London. — Gabinet brytyjski odbył 1 sierpnia br. najdłuższe posiedzenie, jakie kiedykolwiek odbyło się w czasie urzędowania gabinetu Attlee.
Rząd zastanawiał się nad powzięciem środków zaradczych w związku z wytworzoną sytuacją gospodarczą w W. Brytanii.
Wczorajem 1. sierpnia kilku ministrów resortowych odbyło zebranie z Radą Główną brytyjskich Związków Zawodowców, od których żądano, by poparały akcje rządu. Wśród spraw dotyczących Związków Zawodowców było wysunięte przez członków rządu żądanie przedłużenia godzin pracy we wszystkich gałęziach przemysłu brytyjskiego, a szczególnie wywozowego.
Równocześnie Rada Związków Zawodowców została powiadomiona o możliwościach poważnych redukcji w efektywności armii brytyjskiej, celem powiększenia ilości rąk robotniczych w przemyśle brytyjskich.
Rozważana była szczególnie możliwość wycofania wojsk brytyjskich z Włoch i Grecji oraz zmniejszenia sił okupacyjnych w Niemczech.

Demonstracje antybrytyjskie, 36 Żydów rannych

Jeruzolima. — W czasie pogrzebu 6 Żydów, którzy padli w starciu w Tel-Awivie doszło do nowych demonstracji antybrytyjskich, w czasie których 36 Żydów było rannych.
Mianowicie młodzież żydowska zaatakowała samochód brytyjski należący do R.A.F., obrzucając go kamieniami. Żołnierze odpowiedzieli ogniem ostrzegawczym w powietrze, co wywołało panikę w całym tłumie, biorącym udział w pogrzebie. 15 rannych kobiet, poturbowanych przez tłum, przewiezionych zostało do szpitala. W czasie pochodu na cmentarz, tłum żydowski zaatakował znowu kamieniami policję, która oddała salwy ostrzegawcze. Powstał nowy zamęt na ulicach. Wielu z uczestników odniosło rany.
Razem w czasie demonstracji antybrytyjskich było 36 rannych. Demonstratorom tłum liczący do tysiąca osób.

Wstrząsliwość amerykańska wobec wypadków w Palestynie

WASZYNGTON. — Amerykański sekretarz stanu, Marshall odmówił w dniu 31 lipca br. udzielenia jakiegokolwiek danych do Pogrzeb w Palestynie. W sprawie wypadków w Palestynie zaszło w tym czasie do starć z oddziałami regularnymi greckimi i partyzantami w rejonie

Wzrost w Tel-Awivie

Jeruzolima. — W dniu 1 sierpnia br. terroryści żydowscy usiłowali dokonać zamachu na kwatery głównej policji brytyjskiej w Jeruzolimie w dzielnicy Rehavia. Trzech zamachowców żydowskich usiłowalo przetrzasnąć przy zaskrobie drzwi koleistych i rzucić bomby na budynek; jednakże posterunek zasłanym na czas centrale policji. Posterunki policji służyły przy karabinach maszynowych otwary ogień i jeden z zamachowców padł od kul, dwóch innych odniosło rany i zostało ujętych.

Pogrzeb dwóch podoficerów brytyjskich

Jeruzolima. — Pogrzeb dwóch podoficerów brytyjskich odbył się 1 sierpnia br. w Ramach z pełnymi honorami. Pogrzeb był manifestacją armii administracji brytyjskiej przeciwstawianą, jakiego dopuszczano zakładników.

W sprawie wypadków w Tel-Awivie

Policja i władze brytyjskie w sprawie wypadków w Tel-Awivie. W sprawie wypadków w Tel-Awivie. W sprawie wypadków w Tel-Awivie.

Ar.

Władomości krótkie

LONDYN. — Czechosłowacja zamierza zawrzeć traktat przyjaźni i wzajemnej pomocy z Francją. Radio praskie, donosząc o tym, oświadczyło, iż Czechosłowacja liczy się z możliwością nowej agresji ze strony Niemiec.
RZYM. — Prezydent Włoch, de Nicola, oddał lekkie obrażenia w wypadku samochodowym.
HAMBURG. — Pożar najszybciej w dniu 1 sierpnia b. r. kościół Najświętszej Marii Pannej. Był to jeden z najstarszych kościołów w Niemczech.
ASSOMPTION. — Wojska rządowe zajęły Concepcion, stolicę powstańców paragwajskich. Wojska domowa w Paragwaju zbliża się więc ku końcowi.
WASZYNGTON. — Premier Egipski Nokrassy Pasza był przyjęty w Biały Dom przez Prezydenta Trumana.
NANKIN. — Władze chińskie podały do wiadomości, iż podjęły będzie częściowo handel z Japonią.
STAMBUL. — Policja aresztowała 8-mu dziennikarzom tureckim pod zarzutem, iż dopuścili się oni obraży rządu.
TOKIO. — Nieznani sprawcy ustrzegli ze ślady w Nagoya więziela będącego cyjankiem potasowym, wystarczającego, by zabił 1.350 tysięcy ludzi. Policja wydała ostrzeżenie do ludności cywilnej oraz przeprowadza śledztwo.

Głosy Czytelników

„Żyj w jedności i zgodzie, Ty Polski tułaczy roboczy Narodzie!”

(Artykuł dyskusyjny)

Zastanów się, co pieszysz lub mówisz! Ręka sprawiedliwa w szlachcie uderzyła za to, bo za dumna była polska szlachta.

Przeczytajmy artykuł Rodaka z Berlinu, który to krytykuje tylko PPR i w niej widzi wielkie błędy.

Kochani Rodacy! Jestem pewny, że gdyby tu dzisiaj przyszedł na ziemię Jezus ze Swim stanzdarem, to wśród cywilizowanych wielu by go nie uznawało.

Ruski żołnierz we krwi po kolana brodził, ale Polskę naszą całą oswobodził.

Dramat emigrantów żydowskich na statku „Exodus 1947”

Władze brytyjskie dotychczas nie emigrantów żydowskich ze statku „Exodus 1947”, zawrócone przez Brytyjczyków z drogi do Palestyny.

Emigranci żydowscy, za drutami kolczastymi na pokładzie statku.

Zemsta na generale Żeligowskim

Gen. Lucjan Żeligowski wstąpił w r. 1917 do armii polskiej z armii rosyjskiej. Jako żołnierz spisał się dzielnie i znany był jako zdobywca Wilna, swojego rodzinnego miasta.

W Radzie Narodowej był gen. Żeligowski prezesem Sąd Honorowego i prowadził bezstronnie ale z wielką sumiennością i gruntownością proces, jaki toczył się przeciw red. wielkiego „Słowa” Cat-Mackiewiczowi.

Po klęsce wrześniowej r. 1939, gen. Żeligowski, który wówczas zbliżał się już do 80-tych, był konsekwentnym głosicielem idei słowiańskiej i w przynajmniej do niej Rząd Polskiego i Rady Nar. widział jedyny ratunek dla Polski w danej sytuacji.

Cat-Mackiewicz odgrażał się za fałde wyświecenia i przeciw Żeligowskiemu, który wówczas już niedomagał na zdrowiu.

W drugim artykule zatytułowanym „Śmierć” Mackiewicz opisuje niby to kiczowalną działalność gen. Żeligowskiego, aby w ten sposób zyskać wiarę i sympatię u czytelnika.

„Czy Żeligowskiego należy uważać za zdradę, tym obrzydliwszego i szkodliwszego, że był syty zaszczytów, którymi Rzeczpospolita go obdarzyła i był świadom miłości ludu wielkiego, który opuścił.”

Tak pisze o człowieku, którego szanowali przyjaciele i przeciwnicy Cat-Mackiewicz, do którego Niemcy po napadzie na Polskę do którego toż sam przyszedł Mackiewicz, któremu więc jak i jego przyjacielowi Studnickiemu w Wilnie nie groziło, opuścił jednak w tych dziwnych warunkach Wilno.

W radzie, w której Mackiewicz walczył, nie miał on odwagi atakować Żeligowskiego za to, że wyjechał z Wilna, by coś dobrego zrobić dla Polski.

W radzie, w której Mackiewicz walczył, nie miał on odwagi atakować Żeligowskiego za to, że wyjechał z Wilna, by coś dobrego zrobić dla Polski.

W radzie, w której Mackiewicz walczył, nie miał on odwagi atakować Żeligowskiego za to, że wyjechał z Wilna, by coś dobrego zrobić dla Polski.

Jak spadochroniarze niemieccy zdobywali Krete ale bali się Malty i Gibraltaru

Dwóch ich dowódców skazano obecnie na śmierć za popełnione okrucieństwa. — Montgomery wygrał wszystkie swoje bitwy.

Od lata 1941 — do jesieni 1942 pozycja Anglików w rejonie Morza Śródziemnego była mocno zagrożona. Mówi o tym general Student.

Największe niebezpieczeństwo mieścił w sobie plan zdobycia Gibraltaru. Gen. Student otrzymał w lipcu 1941 roku rozkaz opracowania planu zdobycia Gibraltaru przez spadochroniarzy.

Żołnierzy a przede wszystkim Włochów. Gdy atak jego zatrzymano pod El Alamein złaź do siebie sprawie, że Brytyjczyków może odrzucić dalej jedynie „askaskująca akcja, nie wiedział jednak jak ją spowodować.

PLAN ZDOBYCIA MALTY

Natomiast udało się go w rok później namówić na przygotowanie ataku na Maltę. Było to w kwietniu r. 1942. Plan przewidywał zaatakowanie wyspy z powietrza wspólnie z Włochami, z tym, że akcja parobaby armia inwazyjna złożona z 6 — 8 dywizji włoskich.

Gen. Student namawiając Hitlera do inwazji na Kretę proponował kontynuowanie stamtąd ataku na Cypr i w dalszym ciągu na kanał Suezki. Po ciężkich stratach na Krecie Hitler miał na długi czas dość wszystkich operacji powietrznych.

Zdolność nabywcza zarobków robotników sowieckich

Waszyngton. — Departament Pracy obliczył, że mimo podwyżki płac robotników sowieckich o 25% zdolność nabywcza ich zarobków obniżyła się z powodu wzrostu cen, które od września 1946 r. miały w Rosji podnieść się o 166%.

Bocian na ulicach Kopenhagi

Po raz pierwszy od niepamiętnych czasów zdarzyło się w Kopenhadze, że bocian „ladował” na ulicy i począł się majestatycznie przechadzać na oczach zdumionych przechodniów.

O przywrócenie działalności Związku Słowackiej Młodzieży Katolickiej

Praga. — Komisja prawna i kultury słowackiej Rady Narodowej rozpatrywała sprawę przywrócenia działalności Związku Słowackiej Młodzieży Katolickiej, rozwiązanego przed dwoma laty.

Starcia Hindusów z Muzułmanami 13 zabitych, 74 rannych

KALKUTA. — Grupa Muzułmanów zaatakowała autobus, w którym jechali urzędnicy administracji hinduskiej w Kalkucie.

800-letnie Moskwy

Moskwa. — W roku bieżącym stolica Rosji obchodzi 800-letnie istnienia jako miasto. W ciągu ostatnich 85 lat Moskwa rozwinęła się w znaczącym stopniu.

Rosjanie kupują różańce

Berlin. — Jeden z korespondentów katolickich w Niemczech podaje, że w strasie rosyjskiej zanosi się na brak różańców. Jak się okazuje, wykupują je żołnierze rosyjscy i posyła ją swym rodzinom.

DZIEDZINY WIEDZY

Wpróbowano ostatnio nowy typ detki samochodowej. Wewnątrz podłożona ona jest na komory. W ścianach detki znajdują się przewody, które umożliwiają otwarcie. Gdy w którymś miejscu detka jest przebita — powietrze z sąsiednich komór powoli przechodzi, nie pozwalając na gwałtowne spadnięcie opony.

Kongres nie chce wpuścić uchodźców

WASZYNGTON. — Kongres amerykański nie zgodził się na przyjęcie ustawy, wniesionej przez Prezydenta Trumana w sprawie umożliwienia wyjazdu do U.S.A. 400 uchodźców po 100 tysięcy dolarów na osobę.

USA zlikwidują o siebie za 13 i pół miliarda dolarów nadwyżek materiału wojennego

WASZYNGTON. — Gen. Littlejohn, administrator amerykańskich nadwyżek materiału wojennego, oświadczył po roku czynności, że dotychczas zdołano zlikwidować ok. 70% nadwyżek wojennych, określonego jako nadwyżki. Zlikwidowano dotychczas tych nadwyżek na sumę 15 miliardów 600 mil. dol., w czym przeznaczono za 6 miliardów 600 mil., a materiał za 7 miliardów zlikwidowano w ten sposób, że wydzierżawiono go, oddano jako stare żelazo lub prostopu podarowano.

Kongres nie chce wpuścić uchodźców

WASZYNGTON. — Kongres amerykański nie zgodził się na przyjęcie ustawy, wniesionej przez Prezydenta Trumana w sprawie umożliwienia wyjazdu do U.S.A. 400 uchodźców po 100 tysięcy dolarów na osobę.

Dlaczego wywożono żywność z Polski?

Paryska „Gazeta Polska” zdecydowała się wreszcie tym razem podać wywody dyr. Iwaszkiewicza o potrzebie pomocy żywnościowej dla Polski pod nagłówkiem: „Przez 6 lat Polacy byli niedożywiani”.

Żywnościowej Polsce, wskutek czego głód cierpieć będzie 9 milionów Polaków? Londyn. — „Catholic Herald” omawiał zresztowanie wybitnych socjalistów w Polsce i pisał m. in.:

Wszędzie gdzie się natychmiast aresztowanym za jakikolwiek opozycję, mamy do czynienia z barbarzyństwem. Gdzie zaś istnieje prawo krytyki i opozycji w ramach zasadniczych i powszechnie uznawanych ustaw, będących wyrazem prawa naturalnego, tam mamy do czynienia z reżimem cywilizowanym.

Starcia Hindusów z Muzułmanami 13 zabitych, 74 rannych

KALKUTA. — Grupa Muzułmanów zaatakowała autobus, w którym jechali urzędnicy administracji hinduskiej w Kalkucie.

Starcia Hindusów z Muzułmanami 13 zabitych, 74 rannych

KALKUTA. — Grupa Muzułmanów zaatakowała autobus, w którym jechali urzędnicy administracji hinduskiej w Kalkucie.

Starcia Hindusów z Muzułmanami 13 zabitych, 74 rannych

KALKUTA. — Grupa Muzułmanów zaatakowała autobus, w którym jechali urzędnicy administracji hinduskiej w Kalkucie.

Starcia Hindusów z Muzułmanami 13 zabitych, 74 rannych

KALKUTA. — Grupa Muzułmanów zaatakowała autobus, w którym jechali urzędnicy administracji hinduskiej w Kalkucie.

Starcia Hindusów z Muzułmanami 13 zabitych, 74 rannych

KALKUTA. — Grupa Muzułmanów zaatakowała autobus, w którym jechali urzędnicy administracji hinduskiej w Kalkucie.

Starcia Hindusów z Muzułmanami 13 zabitych, 74 rannych

KALKUTA. — Grupa Muzułmanów zaatakowała autobus, w którym jechali urzędnicy administracji hinduskiej w Kalkucie.

Starcia Hindusów z Muzułmanami 13 zabitych, 74 rannych

KALKUTA. — Grupa Muzułmanów zaatakowała autobus, w którym jechali urzędnicy administracji hinduskiej w Kalkucie.

Starcia Hindusów z Muzułmanami 13 zabitych, 74 rannych

KALKUTA. — Grupa Muzułmanów zaatakowała autobus, w którym jechali urzędnicy administracji hinduskiej w Kalkucie.

Starcia Hindusów z Muzułmanami 13 zabitych, 74 rannych

KALKUTA. — Grupa Muzułmanów zaatakowała autobus, w którym jechali urzędnicy administracji hinduskiej w Kalkucie.

Starcia Hindusów z Muzułmanami 13 zabitych, 74 rannych

KALKUTA. — Grupa Muzułmanów zaatakowała autobus, w którym jechali urzędnicy administracji hinduskiej w Kalkucie.

Starcia Hindusów z Muzułmanami 13 zabitych, 74 rannych

KALKUTA. — Grupa Muzułmanów zaatakowała autobus, w którym jechali urzędnicy administracji hinduskiej w Kalkucie.

Starcia Hindusów z Muzułmanami 13 zabitych, 74 rannych

KALKUTA. — Grupa Muzułmanów zaatakowała autobus, w którym jechali urzędnicy administracji hinduskiej w Kalkucie.

Wiadomości miejscowe z różnych stron

Wiadomości z Belgii



K.S. Polonia Retinne (Belgia), który obchodził ostatnio dziesięciolecie swego istnienia

Co było powodem zapalenia się celulozidu w więzieniu Tourelles?

Paryz. — Śledztwo w sprawie zaduszenia się 22 więźniarkami w Tourelles, nie wyjaśniło dotychczas istotnej przyczyny zapalenia się celulozidu. Istnieją dwie hipotezy. Według jednych zapalenie się i wybuch celulozidu nastąpił od papierosa. Należy zaznaczyć, że więźniarkom wolno było palić. Inni przypuszczają, że wybuch nastąpił na skutek uderzenia pioruna, co może być również prawdziwym.

Polska Pielgrzymka Narodowa do Lourdes

Wyjazd pielgrzymki z Lens nastąpi w wtorek o godzinie 9.15 z Lens o godzinie 9.40. W ostatniej chwili dyrektorka kolejowa zakomunikowała, że wyjazd z Lens nie może nastąpić w wtorek o godzinie 13.15 jak poprzednio wyznaczyła (800 dzieci wyjeżdża tym pociągami na kolonie), lecz o godzinie 9.15 rano. Pielgrzymi zechcą przybyć na stację kolejową o godzinie 8-jej. Pielgrzymi mający lepszy dojazd kolejowy do Arras mogą w Arras oddać się do pielgrzymki.

Z urzędu Stanu Cywilnego

Zapowiedzi ślubne. — Andrzej Kowalski z Lens i Michalina Mileusz z Vernon (Eure). Zgody. — Janek Antoni, lat 22, 186 rue Manot, Urduliny. — Jurdecka Maria.

Zwrotcie się z całym zastawem do Apteki Polskiej J. GAILLARD - Pharmacie

2-4, rue Paul Bert - LENS. Kierownikiem apteki jest J. GAILLARD, 41, rue de la République, Lens. W aptece znajdują się wszystkie leki, tam są także wszystkie leki.

AVION. Stow. Reż. i b. Wojsk. zwolnić półrocze walne zebrań dnia 8. września o godzinie 15.30 w lokalu przy Wałach. Rewizja kasa półroczna.

AVION. Stow. Reż. i b. Wojsk. zwolnić półrocze walne zebrań dnia 31. sierpnia. Revisja kasa półroczna.

Lekarz Polak. Domu Zdrowia

46, rue Gambetta, 46 - LENS - Tel. 494. Przyjmowanie codziennie od 9-12.30 i od 18-19.30 w wyjątkiem świąt i środy po południu.

20-lecie Bractwa Kurkowego w Mercicourt - Maroc

Bractwo Kurkowe w Mercicourt-Maroc obchodzi 20. rocznicę założenia. Uroczystości odbyły się w dniu 4. sierpnia. Wtedy to w czasie walnego zebrania, które odbyło się w sali p. Jamroz, Józef Nowak, sekretarz, przedłożył sprawozdanie z działalności bractwa w ciągu 20 lat. Sprawozdanie to zostało przyjęte z wielką radością. Następnie odbyły się śpiewy i wystąpienia. W czasie walnego zebrania, które odbyło się w sali p. Jamroz, Józef Nowak, sekretarz, przedłożył sprawozdanie z działalności bractwa w ciągu 20 lat. Sprawozdanie to zostało przyjęte z wielką radością.

BILLY MONTIGNY. — Polska Sekcja C.G.T.

Władysław Nowak, sekretarz. Władysław Nowak, sekretarz. Władysław Nowak, sekretarz.

Uznanie Polaków-sportowców z Belgii dla Klabińskiego i Pawlińska

Sześć sportowców polskich z Francji wygrało na swoim podium w zawodach, uznania dla wycieczki Klabińskiego i Pawlińska, w tegorocznym „Tour de France”.

Nowy trener piłkarski R. C. Lens

Pilkarski zawodowy grający w barwach R.C. Lens został przedstawicielami ostatnio nowego trenera klubu Hibstowi, dawnemu międzynarodowemu piłkarzowi. Wśród graczy znajdowali się nasi znajomi z poprzedniego sezonu: Mielczarek, Golikoff, Siklo, Stanis, Mańkowski i inni.

HARNES. — K. S. „Kurier”

Zarząd dziękuję specjalnie p. Stefana Dębnickiego, który przekaże nasze życzenia i życzenia wszystkich członków.

MARLES LES MINES. — Sierbnik K. S. „Pogoń”

Zarząd dziękuję specjalnie p. Stefana Dębnickiego, który przekaże nasze życzenia i życzenia wszystkich członków.

Komunikat Naczelnictwa Okr. V. Z. S. P. we Francji

Apelujemy do wszystkich wychowanków gmin Okręgu V. o jak najwcześniejsze wyjeżdżenie do nas z dnia 10. sierpnia br. w Neux les Mines.

Jako to było za czasów Mussoliniego!

Do czasu wojny Mussoliniego krążyła w Italii charakterystyczna dla reżimu anegdota, która porzecz Alpy dotarła i do Polski.

Wyrok w procesie zakonników

Paryz. — Po kilkudniowym rozprawie sądowej przeciwko zakonnikom oskarżonym o udzielenie azylu dla kolaboratorów, ogłoszono wyrok. S oskarżonych zostało skazanych na karę od 10 miesięcy do 6 lat więzienia.

Uwagi pani Klary

Śmierć w murach rzeki Tarn 3 kobiety i 1 mężczyzna porwani przez prad Tuluza. — W Broguie koło St. Afrigue kapłany się w rzece Tarn 4 osoby, a to: Ernestyna Verdalle, Ludwika Valat, Margerita Castaner i Leon Valat. Trzymając się za rezę pisałi oni w rzece, kiedy nagle zostały porwane przez prad, a znieśli na głęboką wodę, zatonęli. Po usiłnych poszukiwaniach wyłowiono z rzeki 4 ciała tragicznie zaginionych młodych ludzi.

Berck-Plage adoptowane przez miasto amerykańskie

Miasto Waterbury w Stanie Connecticut adoptowało 4 miasta europejskie, a między nimi Berck-Plage.

Wypadek samochodowy w Vermeles

Na skrzyżowaniu ulic w Vermeles nastąpiła na siebie dwa samochody osobowe. W zdarzeniu jeden samochód został przewrócony.

Święto Kola Zw. Reż. i b. Kombatanów w Bruay en Artois

Dnia 10 sierpnia br. organizuje zarząd Kola Zw. Reż. i b. Komb. uroczystość z okazji 20-lecia Związku. Zarząd prosi wszystkich członków Kola o dotarcie do spotkania w niedzielę dnia 10 sierpnia o godzinie 7-nej.

Zamordował żonę swego pracodawcy

Condé-sur-Vesgre. — Słuchaczy pracujący u p. Pinard, tuż rolnika, zamordował żonę swego pracodawcy, uderzeniem sztaba żelazną w głowę, a następnie wrzucił ciało swej ofiary do studni. Aresztowany, tłumaczył, że chciał w ten sposób zemścić się za spoliczkowanie go przez pracodawcę.

Zginięcia przez kosz żelazny

W La Talauderie (Loire) w kopalni La Chazotte, wydarzył się mroźny krew w żyłach wypadek, którego ofiarą padł Polak K. Urbanowicz. Sp. Urbanowicz stał pracować „na dole” w kopalni, a w sobotę 28. lipca zastępował nieobecnego robotnika „na wierzch” przy naprawie żelaznego kosza.

Zalecał się do własnej córki

Marles les Mines. — 40-letni górnik zamieszkły w tujejskiej lokalii tak się zalecał do swojej córki, że zwrócił to uwagę policji. W wyniku śledztwa niegodziwy ojciec został aresztowany.

16-letnia cyklistka zabita przez samochód

Roubaix. — Mroźny krew w żyłach wypadek zdarzył się w piątek po południu na bulwarze Armentières w Roubaix. Samochód osobowy jadący w kierunku Wattignies, skręcił gwałtownie na lewą stronę drogi i potoczył przedziśnającą na rowerze 16-letnią Robertę Dubois. Uderzenie było tak silne, że samochód oderwał prawie ramię młodej dziewczyny. Przewieziona natychmiast do szpitala, zmarła na skutek upływu krwi.

Wycieczka do Malo les Bains

OSTRICOURT OIGNIES. — Tet. Tow. teatr. podzieliło wiodącą rolę w wycieczce. Władysław Nowak, sekretarz, przedłożył sprawozdanie z działalności bractwa w ciągu 20 lat.

MERCICOURT - MAROC. — Tow. Polek urządziło w niedzielę 10 sierpnia wycieczkę do Aubigny nad Bac.

Wycieczka do Malo les Bains

OSTRICOURT OIGNIES. — Tet. Tow. teatr. podzieliło wiodącą rolę w wycieczce. Władysław Nowak, sekretarz, przedłożył sprawozdanie z działalności bractwa w ciągu 20 lat.

MERCICOURT - MAROC. — Tow. Polek urządziło w niedzielę 10 sierpnia wycieczkę do Aubigny nad Bac.

BILLY MONTIGNY. — Polska Sekcja C.G.T.

Władysław Nowak, sekretarz. Władysław Nowak, sekretarz. Władysław Nowak, sekretarz.

Uznanie Polaków-sportowców z Belgii dla Klabińskiego i Pawlińska

Sześć sportowców polskich z Francji wygrało na swoim podium w zawodach, uznania dla wycieczki Klabińskiego i Pawlińska, w tegorocznym „Tour de France”.

Nowy trener piłkarski R. C. Lens

Pilkarski zawodowy grający w barwach R.C. Lens został przedstawicielami ostatnio nowego trenera klubu Hibstowi, dawnemu międzynarodowemu piłkarzowi. Wśród graczy znajdowali się nasi znajomi z poprzedniego sezonu: Mielczarek, Golikoff, Siklo, Stanis, Mańkowski i inni.

HARNES. — K. S. „Kurier”

Zarząd dziękuję specjalnie p. Stefana Dębnickiego, który przekaże nasze życzenia i życzenia wszystkich członków.

MARLES LES MINES. — Sierbnik K. S. „Pogoń”

Zarząd dziękuję specjalnie p. Stefana Dębnickiego, który przekaże nasze życzenia i życzenia wszystkich członków.

Komunikat Naczelnictwa Okr. V. Z. S. P. we Francji

Apelujemy do wszystkich wychowanków gmin Okręgu V. o jak najwcześniejsze wyjeżdżenie do nas z dnia 10. sierpnia br. w Neux les Mines.

Jako to było za czasów Mussoliniego!

Do czasu wojny Mussoliniego krążyła w Italii charakterystyczna dla reżimu anegdota, która porzecz Alpy dotarła i do Polski.

Wyrok w procesie zakonników

Paryz. — Po kilkudniowym rozprawie sądowej przeciwko zakonnikom oskarżonym o udzielenie azylu dla kolaboratorów, ogłoszono wyrok. S oskarżonych zostało skazanych na karę od 10 miesięcy do 6 lat więzienia.

Syn się powiesił a ojciec został skazany

Dijon. — Sąd w Dijon skazał na 3 lata więzienia i 10 lat pozbawienia cywilnych praw obywatelskich niejakiego Lucien Milliere za to, że przez brak dozoru dopuścił do tego, że młodociany jego syn powiesił się na strychu swego domu.

13-letni ułicznik o mało nie powiesił młodego chłopca

Beauvais-en-Cambrésis. — 13 letniemu Bernardowi L. wpadł do głowy pomysłu zabawy w szubienicę. Przysiadł na jeden koniec linki do szupa, a na drugim zrobił pętlę. Następnie zwołał on znajdującego się w pobliżu 8 letniego Claude Dordain i założywszy mu pętlę na szyję, uciekł. Celem szczęśliwie, że jakiś przechodzień zauważył szubienicę na linie młodego chłopca, i zdjął mu sznurek z szyi, gdyż jeszcze chwila, a wyślizgnąłby on ducha.

Zamordował żonę swego pracodawcy

Condé-sur-Vesgre. — Słuchaczy pracujący u p. Pinard, tuż rolnika, zamordował żonę swego pracodawcy, uderzeniem sztaba żelazną w głowę, a następnie wrzucił ciało swej ofiary do studni. Aresztowany, tłumaczył, że chciał w ten sposób zemścić się za spoliczkowanie go przez pracodawcę.

Zginięcia przez kosz żelazny

W La Talauderie (Loire) w kopalni La Chazotte, wydarzył się mroźny krew w żyłach wypadek, którego ofiarą padł Polak K. Urbanowicz. Sp. Urbanowicz stał pracować „na dole” w kopalni, a w sobotę 28. lipca zastępował nieobecnego robotnika „na wierzch” przy naprawie żelaznego kosza.

Zalecał się do własnej córki

Marles les Mines. — 40-letni górnik zamieszkły w tujejskiej lokalii tak się zalecał do swojej córki, że zwrócił to uwagę policji. W wyniku śledztwa niegodziwy ojciec został aresztowany.

16-letnia cyklistka zabita przez samochód

Roubaix. — Mroźny krew w żyłach wypadek zdarzył się w piątek po południu na bulwarze Armentières w Roubaix. Samochód osobowy jadący w kierunku Wattignies, skręcił gwałtownie na lewą stronę drogi i potoczył przedziśnającą na rowerze 16-letnią Robertę Dubois. Uderzenie było tak silne, że samochód oderwał prawie ramię młodej dziewczyny. Przewieziona natychmiast do szpitala, zmarła na skutek upływu krwi.

Wycieczka do Malo les Bains

OSTRICOURT OIGNIES. — Tet. Tow. teatr. podzieliło wiodącą rolę w wycieczce. Władysław Nowak, sekretarz, przedłożył sprawozdanie z działalności bractwa w ciągu 20 lat.

MERCICOURT - MAROC. — Tow. Polek urządziło w niedzielę 10 sierpnia wycieczkę do Aubigny nad Bac.

Wycieczka do Malo les Bains

OSTRICOURT OIGNIES. — Tet. Tow. teatr. podzieliło wiodącą rolę w wycieczce. Władysław Nowak, sekretarz, przedłożył sprawozdanie z działalności bractwa w ciągu 20 lat.

MERCICOURT - MAROC. — Tow. Polek urządziło w niedzielę 10 sierpnia wycieczkę do Aubigny nad Bac.

BILLY MONTIGNY. — Polska Sekcja C.G.T.

Władysław Nowak, sekretarz. Władysław Nowak, sekretarz. Władysław Nowak, sekretarz.

Uznanie Polaków-sportowców z Belgii dla Klabińskiego i Pawlińska

Sześć sportowców polskich z Francji wygrało na swoim podium w zawodach, uznania dla wycieczki Klabińskiego i Pawlińska, w tegorocznym „Tour de France”.

Nowy trener piłkarski R. C. Lens

Pilkarski zawodowy grający w barwach R.C. Lens został przedstawicielami ostatnio nowego trenera klubu Hibstowi, dawnemu międzynarodowemu piłkarzowi. Wśród graczy znajdowali się nasi znajomi z poprzedniego sezonu: Mielczarek, Golikoff, Siklo, Stanis, Mańkowski i inni.

HARNES. — K. S. „Kurier”

Zarząd dziękuję specjalnie p. Stefana Dębnickiego, który przekaże nasze życzenia i życzenia wszystkich członków.

MARLES LES MINES. — Sierbnik K. S. „Pogoń”

Zarząd dziękuję specjalnie p. Stefana Dębnickiego, który przekaże nasze życzenia i życzenia wszystkich członków.

Komunikat Naczelnictwa Okr. V. Z. S. P. we Francji

Apelujemy do wszystkich wychowanków gmin Okręgu V. o jak najwcześniejsze wyjeżdżenie do nas z dnia 10. sierpnia br. w Neux les Mines.

Jako to było za czasów Mussoliniego!

Do czasu wojny Mussoliniego krążyła w Italii charakterystyczna dla reżimu anegdota, która porzecz Alpy dotarła i do Polski.

Wyrok w procesie zakonników

Paryz. — Po kilkudniowym rozprawie sądowej przeciwko zakonnikom oskarżonym o udzielenie azylu dla kolaboratorów, ogłoszono wyrok. S oskarżonych zostało skazanych na karę od 10 miesięcy do 6 lat więzienia.

Uwagi pani Klary

Śmierć w murach rzeki Tarn 3 kobiety i 1 mężczyzna porwani przez prad Tuluza. — W Broguie koło St. Afrigue kapłany się w rzece Tarn 4 osoby, a to: Ernestyna Verdalle, Ludwika Valat, Margerita Castaner i Leon Valat. Trzymając się za rezę pisałi oni w rzece, kiedy nagle zostały porwane przez prad, a znieśli na głęboką wodę, zatonęli. Po usiłnych poszukiwaniach wyłowiono z rzeki 4 ciała tragicznie zaginionych młodych ludzi.

Chodzący o kulach „wyzdrowiał” nagle po odczytaniu mu wyroku

Tuluza. — Chodzący o kulach Franciszek Anchordogny miał właśnie rozprawę karną w wyniku której został skazany na 2 lata więzienia, kiedy nagle w czasie odczytywania wyroku „przypomniał sobie” że on przecież nie kuje i wyskoczyłszy przez drzwi sali sądowej poczał szybko uciekać i znikł w jednej z ulic. Został on jednak odnalezony i doprowadzony „bez kul” do więzienia.

Wycieczka do Malo les Bains

OSTRICOURT OIGNIES. — Tet. Tow. teatr. podzieliło wiodącą rolę w wycieczce. Władysław Nowak, sekretarz, przedłożył sprawozdanie z działalności bractwa w ciągu 20 lat.

MERCICOURT - MAROC. — Tow. Polek urządziło w niedzielę 10 sierpnia wycieczkę do Aubigny nad Bac.

Wycieczka do Malo les Bains

OSTRICOURT OIGNIES. — Tet. Tow. teatr. podzieliło wiodącą rolę w wycieczce. Władysław Nowak, sekretarz, przedłożył sprawozdanie z działalności bractwa w ciągu 20 lat.

MERCICOURT - MAROC. — Tow. Polek urządziło w niedzielę 10 sierpnia wycieczkę do Aubigny nad Bac.

BILLY MONTIGNY. — Polska Sekcja C.G.T.

Władysław Nowak, sekretarz. Władysław Nowak, sekretarz. Władysław Nowak, sekretarz.

Uznanie Polaków-sportowców z Belgii dla Klabińskiego i Pawlińska

Sześć sportowców polskich z Francji wygrało na swoim podium w zawodach, uznania dla wycieczki Klabińskiego i Pawlińska, w tegorocznym „Tour de France”.

Nowy trener piłkarski R. C. Lens

Pilkarski zawodowy grający w barwach R.C. Lens został przedstawicielami ostatnio nowego trenera klubu Hibstowi, dawnemu międzynarodowemu piłkarzowi. Wśród graczy znajdowali się nasi znajomi z poprzedniego sezonu: Mielczarek, Golikoff, Siklo, Stanis, Mańkowski i inni.

HARNES. — K. S. „Kurier”

Zarząd dziękuję specjalnie p. Stefana Dębnickiego, który przekaże nasze życzenia i życzenia wszystkich członków.

MARLES LES MINES. — Sierbnik K. S. „Pogoń”

Zarząd dziękuję specjalnie p. Stefana Dębnickiego, który przekaże nasze życzenia i życzenia wszystkich członków.

Komunikat Naczelnictwa Okr. V. Z. S. P. we Francji

Apelujemy do wszystkich wychowanków gmin Okręgu V. o jak najwcześniejsze wyjeżdżenie do nas z dnia 10. sierpnia br. w Neux les Mines.

Jako to było za czasów Mussoliniego!

Do czasu wojny Mussoliniego krążyła w Italii charakterystyczna dla reżimu anegdota, która porzecz Alpy dotarła i do Polski.

Wyrok w procesie zakonników

Paryz. — Po kilkudniowym rozprawie sądowej przeciwko zakonnikom oskarżonym o udzielenie azylu dla kolaboratorów, ogłoszono wyrok. S oskarżonych zostało skazanych na karę od 10 miesięcy do 6 lat więzienia.

Uwagi pani Klary

Śmierć w murach rzeki Tarn 3 kobiety i 1 mężczyzna porwani przez prad Tuluza. — W Broguie koło St. Afrigue kapłany się w rzece Tarn 4 osoby, a to: Ernestyna Verdalle, Ludwika Valat, Margerita Castaner i Leon Valat. Trzymając się za rezę pisałi oni w rzece, kiedy nagle zostały porwane przez prad, a znieśli na głęboką wodę, zatonęli. Po usiłnych poszukiwaniach wyłowiono z rzeki 4 ciała tragicznie zaginionych młodych ludzi.

Echa katastrofy autobusowej na moście Neuilly

Paryz. — Katastrofa autobusowa jaka wydarzyła się ostatnio w Paryżu nie przestaje zajmować mieszkańców dzielnicy Neuilly s. Seine. Szczegóły tego wypadku przedstawia się następująco. W środek około godzinie 8-jej wieczorem, autobus linii 175 jadący z kierunku Saint Cloud posuwał się wzdłuż bulwaru w Puteaux, kiedy nagle przejechał nad mostem osobowy parający w kierunku Paryża. Kierowcy jednego z drugiego pojazdu chcąc uniknąć zderzenia, skręcił gwałtownie i autobus, w którym znajdowało się około 40 osób, wylądował barierek mostu Neuilly spadł z wysokości 10 metrów na bregz Sekwany, 3 osoby zostały zabite, a 23 rannych odwieziono do szpitala.

Nadesłane

Protestacyjny Zjazd delegatów Związku Polaków w Belgii, okręgów Limburgii, Liege, Mons i Centre w Liege w dn. 20. 7. br.

Dotychczas w sprawozdaniu ze Zjazdu Delegatów Związku Polaków w Belgii w dniu 17. lipca br. w Brucelles, okręgów Limburgii, Liege, Mons i Centre energicznie zaprzestawiali przeciw sposobom w jakich przeprowadzono Zjazd na ich terenie. Wobec tego Zjazd został przeniesiony do Liege. Delegat opuszczający salę oświadczył, że musi się odbyć ponownie Zjazd po rozpatrzeniu sprawy. Wobec tego Zjazd został przeniesiony do Liege. Delegat opuszczający salę oświadczył, że musi się odbyć ponownie Zjazd po rozpatrzeniu sprawy.

Wycieczka do Malo les Bains

OSTRICOURT OIGNIES. — Tet. Tow. teatr. podzieliło wiodącą rolę w wycieczce. Władysław Nowak, sekretarz, przedłożył sprawozdanie z działalności bractwa w ciągu 20 lat.

MERCICOURT - MAROC. — Tow. Polek urządziło w niedzielę 10 sierpnia wycieczkę do Aubigny nad Bac.

Wycieczka do Malo les Bains

OSTRICOURT OIGNIES. — Tet. Tow. teatr. podzieliło wiodącą rolę w wycieczce. Władysław Nowak, sekretarz, przedłożył sprawozdanie z działalności bractwa w ciągu 20 lat.

MERCICOURT - MAROC. — Tow. Polek urządziło w niedzielę 10 sierpnia wycieczkę do Aubigny nad Bac.

BILLY MONTIGNY. — Polska Sekcja C.G.T.

Władysław Nowak, sekretarz. Władysław Nowak, sekretarz. Władysław Nowak, sekretarz.

Uznanie Polaków-sportowców z Belgii dla Klabińskiego i Pawlińska

Sześć sportowców polskich z Francji wygrało na swoim podium w zawodach, uznania dla wycieczki Klabińskiego i Pawlińska, w tegorocznym „Tour de France”.

Nowy trener piłkarski R. C. Lens

Pilkarski zawodowy grający w barwach R.C. Lens został przedstawicielami ostatnio nowego trenera klubu Hibstowi, dawnemu międzynarodowemu piłkarzowi. Wśród graczy znajdowali się nasi znajomi z poprzedniego sezonu: Mielczarek, Golikoff, Siklo, Stanis, Mańkowski i inni.

HARNES. — K. S. „Kurier”

Zarząd dziękuję specjalnie p. Stefana Dębnickiego, który przekaże nasze życzenia i życzenia wszystkich członków.

MARLES LES MINES. — Sierbnik K. S. „Pogoń”

Zarząd dziękuję specjalnie p. Stefana Dębnickiego, który przekaże nasze życzenia i życzenia wszystkich członków.

Komunikat Naczelnictwa Okr. V. Z. S. P. we Francji

Apelujemy do wszystkich wychowanków gmin Okręgu V. o jak najwcześniejsze wyjeżdżenie do nas z dnia 10. sierpnia br. w Neux les Mines.

Jako to było za czasów Mussoliniego!

Do czasu wojny Mussoliniego krążyła w Italii charakterystyczna dla reżimu anegdota, która porzecz Alpy dotarła i do Polski.

Wyrok w procesie zakonników

Paryz. — Po kilkudniowym rozprawie sądowej przeciwko zakonnikom oskarżonym o udzielenie azylu dla kolaboratorów, ogłoszono wyrok. S oskarżonych zostało skazanych na karę od 10 miesięcy do 6 lat więzienia.

Uwagi pani Klary

Śmierć w murach rzeki Tarn 3 kobiety i 1 mężczyzna porwani przez prad Tuluza. — W Broguie koło St. Afrigue kapłany się w rzece Tarn 4 osoby, a to: Ernestyna Verdalle, Ludwika Valat, Margerita Castaner i Leon Valat. Trzymając się za rezę pisałi oni w rzece, kiedy nagle zostały porwane przez prad, a znieśli na głęboką wodę, zatonęli. Po usiłnych poszukiwaniach wyłowiono z rzeki 4 ciała tragicznie zaginionych młodych ludzi.

Echa katastrofy autobusowej na moście Neuilly

Paryz. — Katastrofa autobusowa jaka wydarzyła się ostatnio w Paryżu nie przestaje zajmować mieszkańców dzielnicy Neuilly s. Seine. Szczegóły tego wypadku przedstawia się